
UCHWAŁA NR 72/3388/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do stosowania Książki Procedur Horyzontalnej w ramach Planu Strategicznego 
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581), art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321), a także § 3 ust. 2 pkt 3 umowy 
delegowania zadań nr 02/2023-DDD-UM02 zawartej w dniu 19 października 2023 r., pomiędzy Agencją 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do stosowania Książkę Procedur Horyzontalną KPH-611-1043-ARiMR/2/z – Obsługa 
środków zaskarżenia w zakresie interwencji Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–
2027, dla których pomoc przyznawana jest umową, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 26 września 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Książka Procedur Horyzontalna KPH-611-1043-ARiMR/2/z – Obsługa środków zaskarżenia w zakresie 
interwencji Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027, dla których pomoc 
przyznawana jest umową. 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa – zarząd województwa 
wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 
2023–2027 stanowi, że zadania agencji płatniczej związane z przyznawaniem, wypłatą i zwrotem pomocy, 
z wyjątkiem dochodzenia zwrotu kwot pomocy oraz z wyjątkiem dokonywania płatności (…), mogą 
wykonywać, jako zadania delegowane (…), samorządy województw jako podmioty wdrażające. 

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 3 umowy delegowania zadań Agencji Płatniczej nr 02/2023-DDD-UM02 zawartej 
w dniu 19 października 2023 r. pomiędzy Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a Samorządem 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, do obowiązków podmiotu wdrażającego należy przyjęcie 
do wewnętrznego stosowania książek procedur i instrukcji przekazanych przez agencję płatniczą. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Książkę Procedur będącą przedmiotem regulacji przekazano pismem Zastępcy Prezesa Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie z dnia 27 sierpnia 2025 r. (znak: 
DDD.WPiN.611.6.2025.IB) ze wskazaniem, że terminem jej wejścia w życie jest 26 września 2025 r. 

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 3 umowy delegowania zadań Agencji Płatniczej nr 02/2023-DDD-UM02 zawartej 
w dniu 19 października 2023 r. pomiędzy Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a Samorządem 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przyjęcie do wewnętrznego stosowania procedur i instrukcji następuje 
w terminie określonym przez agencję płatniczą.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 72/3388/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


